
 

 

 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOPROVODNÉ DOKUMENTACE 

Název zakázky: Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-
Maloměřice 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4468/2019 

ISPROFOND: 3273214901 

 

a 

 

„Společnost pro ŽST Brno – Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování Záměru projektu a 

doprovodné dokumentace stavby s názvem „Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-

Maloměřice“ jsou účastníky společnosti firmy: 

 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 77900  Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného 

smlouvou o společnosti) 

 

a 

2. SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00  Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3802 

zastoupena: Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 



 

 

 

 

                   Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                   Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

číslo smlouvy: 19-099-235-ZP 

 

uzavřely tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení záměru projektu a doprovodné 

dokumentace stavby „Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice“, 

která byla uzavřena dne 6.12.2019 a nabyla účinnosti dne 11.12.2019. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 5 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 5 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele č.j. 1092-235-2021 ze dne 27.8.2021 

dohodly na rozšíření rozsahu předmětu díla, navýšení ceny díla a úpravě harmonogramu 

plnění, spočívající v prodloužení termínu dokončení 2. dílčí etapy do 1.11.2021. 

Důvodem pro rozšíření předmětu díla a prodloužení 2. dílčí etapy jsou závěry a nové 

požadavky Centra telematiky a diagnostiky a připomínky Správy železnic, odb. O14. 

Připomínky těchto odborných složek se týkají požadavku na přemístění uzlu DWDM včetně 

souvisejících technologií a dále také zakončení dálkových optických kabelů ze všech směrů 

v páteřní lokalitě Židenice namísto stávajícího ATÚ v žst. Brno – Maloměřice. S požadovanou 

přípravou pro přemístění tohoto páteřního uzlu souvisejí dále přesměrování řady dálkových 

OK a nutná prověření napojení kabelových tras do lokality Brno-Černošice. Kapacity potřebné 

pro nově požadované technologie vyvolávají nutnost prověření požadavků na zvětšení 

prostoru nově navrhované technologické budovy v žst. Brno-Židenice. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla 

mohly vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek se 

smluvní strany, s ohledem na rozšíření předmětu plnění, dohodly na navýšení ceny Díla 

o částku 80 000,- Kč bez DPH. Dodatečné práce zhotovitel odevzdá jako součást 

doprovodné dokumentace.  

1.3. Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 se smluvní 

strany dohodly, že Zhotovitel bude s účinností od uvedeného data daňové doklady podle 

Smlouvy vystavovat a tyto Objednateli doručovat některým z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečný daňový doklad.  

Ustanovení článku 10.3 Obchodních podmínek se od uvedeného data pro účely této 

smlouvy nepoužije.  

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla. Aktualizovaná Příloha č. 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 

 

 

 

4  Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla ve znění dodatku č. 5 

je nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 ve znění dodatku č. 

4. 

 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž maximální 

celková Cena Díla je: 

a) Celková cena Díla bez DPH: …………………………………………………………….6 562 000 Kč 

                        Navýšení celkové ceny díla dodatkem č. 5 bez DPH………………………………80 000 Kč   

                        Celková cena Díla bez DPH po dodatku č. 5…………………………………..6 642 000 Kč 

                       slovy: šestmiliónůšestsetčtyřicetdvatisíc korun českých 

b) Cena za zpracování Záměru Projektu bez DPH: ……………………………….690 000 Kč 

                        slovy: šestsetdevadesáttisíc korun českých 

c) Cena za zpracování DD bez DPH: ………………………………………………….5 872 000 Kč 

                 Navýšení ceny za zpracování DD dodatkem č. 5 bez DPH………..……………80 000 Kč   

              Celková cena Díla bez DPH po dodatku č. 5…………………………………..5 952 000 Kč 

                            slovy: pětmiliónůdevětsetpadesátdvatisíc korun českých 

 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

 „3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 
způsobem, v rozsahu a v termínech uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy ve znění dodatku č. 

5.“  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 

fakturace, způsob provedení díla, Rozpis ceny díla ve znění dodatku č. 5, která v plném rozsahu 

nahrazuje Přílohu č. 4  Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení díla, Rozpis ceny 

díla ve znění dodatku č. 4. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozího dodatku nedotčená tímto dodatkem se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

V Olomouci dne 10.9.2021    V Olomouci dne 30.8.2021 

 

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

........................................................ 

Ing. Václav Kratochvíl 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

vedoucí účastník společnosti 
pověřen k jednání za zhotovitele 

„Společnost pro ŽST Brno – Židenice a 
úpravy v ŽST Brno-Maloměřice 



 
 

4           

 

 

Příloha č. 4 – ve znění dodatku č. 5 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 

 
1. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – odevzdání DD k připomínkám, včetně požadovaného kompletního 
zhodnocení variant a dopravních technologií 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Předávací protokol + DD v el. formě 

- bude dokončeno a předáno do 30.6.2021 
 

- fakturováno bude 30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD 
 
2. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání DD po připomínkách k výběru varianty, včetně 
požadovaných komplexních zhodnocení variant a dopravních technologií 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Předávací protokol + DD dle ZTP a VTP 

– bude dokončeno a předáno do 1.11.2021 
 
- fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD (dle 

dodatku č.1 -4) + 50% navýšení dle dodatku č. 5 
 

3. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání ZP k připomínkám 

- podmínka dokončení Dílčí etapy – Předávací protokol + ZP v el. formě 
– bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od sdělení investora o výběru varianty 

 
- fakturováno bude 25 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD ve znění dodatku 

č.5 
 

4. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu  - odevzdání ZP se zapracovanými připomínkami 
- podmínka dokončení Dílčí etapy – Protokol o předání díla dle VTP a ZTP 
– bude dokončeno a předáno do 6 měsíců od sdělení investora o výběru varianty 
 
- fakturováno bude 25 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD ve znění dodatku 

č.5 

-  

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
  

Způsob plnění je blíže specifikován ve VTP/ZP/03/19, bod 2.4 Pokyny pro odevzdání dokumentace, 

které jsou součástí Zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 



 
 

5           

 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování Záměru projektu a Doprovodné dokumentace podle členění na základní a 

dodatečné služby: 

1. Základní služby  

Položka Popis Měrná 

jednotk

a 

Množs

tví *) 

Jednotková 

cena *) 

Cena celkem 
*) 

 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. 

V – 2/2012  v platném znění a dle 

požadavku VTP a ZTP)  

    

2 Doprovodná dokumentace včetně 

zapracování připomínek v rozsahu dle 

VTP a ZTP 

    

2.1 Zpracování Doprovodné 

dokumentace technické řešení 

cílový stav dle VTP a ZTP (část 

4.1.1 ZTP) 

    

2.2 Zpracování Doprovodné 

dokumentace technické řešení 

přechodový stav dle VTP a ZTP 

(část 4.1.2 ZTP) 

    

2.3 Zpracování Doprovodné 

dokumentace dopravní 

technologie cílový stav dle VTP 

a ZTP (část 4.2.1 ZTP) 

    

2.4 Zpracování Doprovodné 

dokumentace dopravní 

technologie přechodový stav dle 

VTP a ZTP (část 4.2.2 ZTP) 

    

 2.5  Ostatní podklady požadované 

VTP a ZTP (např. náklady 

variant, zhodnocení výhod a 

nevýhod variant a jiné 

specif.požadavky uvedené ve 

VTP a ZTP (část. 5 ZTP) 

    

3 Definitivní odevzdání záměru projektu 

a Doprovodné dokumentace, dle SOD 

v listinné formě (dle požadavku VTP a 

ZTP) 

    

4 Definitivní odevzdání záměru projektu 

a Doprovodné dokumentace SOD 

    



 
 

6           

 

v elektronické formě (dle požadavku 

VTP a ZTP) 

Celkem za základní služby: 6 119 000 

*) nevyplněné údaje  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby   

Položka Popis Měrná 

jednotk

a 

Množství 
*) 

Jednotková 

cena *) 

Cena 

celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů     

6 Geodetické práce     

8 Geotechnický a stavebně technický 

průzkum staveb 

    

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 

veřejnoprávní projednání a zajištění 

všech potřebných podkladů nutných ke 

kompletnímu plnění dle VTP a ZTP pro 

ZP 

    

10 Dodatečné práce dle dodatku č. 5     

Celkem za dodatečné služby: 523 000 

*) nevyplněné údaje  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

 

 


		2021-09-13T07:31:24+0000




